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De älskade handlingarna inför Allah

Fråga: Vilka är de goda handlingar som är älskade av Allah den
Allsmäktige?

Svar:

Lov och pris tillkommer Allah, och frid och välsignelser vare med Allahs
Sändebud, hans familj och följeslagare. Därefter:

De goda handlingar som är älskade av Allah den Allsmäktige är i
allmänhet att följa Hans befallningar och undvika det Han har förbjudit.
Det mest älskade av allt detta inför Honom är att utföra det obligatoriska
och avstå från det förbjudna.

Abu Hurairah (må Allah vara nöjd med honom) berättar att Allahs
Sändebud (frid vare med honom) sade:

”Allah den Allsmäktige sade: ’Den som visar fientlighet mot en
av Mina vänner, honom förkunnar Jag krig. Inget som Min tjänare
närmar sig Mig med är Mig kärare än det Jag har gjort
obligatoriskt för honom.'” (al-Bukhari)

Ibn Rajab sade: Detta innefattar att utföra det obligatoriska och avstå från
det förbjudna, ty allt detta hör till Allahs påbud som Han har ålagt Sina
tjänare.

Det finns hadither som lyfter fram vissa handlingar framför andra, bland
dem:

Abdullah ibn Masud (må Allah vara nöjd med honom) berättar:

”Jag frågade Profeten (frid vare med honom): Vilken handling är
mest älskad av Allah? Han sade: ’Bönen i rätt tid.’ Jag frågade:
Sedan vilken? Han sade: ’Att vara god mot föräldrarna.’ Jag
frågade: Sedan vilken? Han sade: ’Jihad på Allahs väg.'” Han
sade: Han berättade detta för mig, och hade jag bett om mer
hade han gett mig mer. (Bukhari och Muslim)
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Och från Abu Hurairah (må Allah vara nöjd med honom):

”Profeten (frid vare med honom) tillfrågades: Vilken handling är
bäst? Han sade: ’Tro på Allah och Hans Sändebud.’ Det frågades:
Sedan vad? Han sade: ’Jihad på Allahs väg.’ Det frågades: Sedan
vad? Han sade: ’En välmottagen Hajj.'” (Bukhari och Muslim)

I en berättelse hos Muslim:

”Den bästa av handlingar är bönen i rätt tid och att vara god
mot föräldrarna.”

De lärde har sagt: Anledningen till att hans svar (frid vare med honom)
varierar i sådana hadither – där han ibland framhäver bönen, ibland Hajj
och ibland godhet mot föräldrarna – beror på att svaren anpassades efter
de frågande. Han svarade den frågande med vad han ansåg lämpligt för
just den personen, eller vad han bedömde att personen hade störst behov
av, eller vad som vid den tidpunkten var bäst för vederbörande.

Detta gäller de kroppsliga handlingarna. Vad gäller tron på Allah och Hans
Sändebud, så är den överlägsen alla dessa handlingar, eftersom de är
beroende av den.

Det råder inget tvivel om att bland de största och mest älskade akterna av
dyrkan inför Allah är islams fem pelare:

Tron på Allah och Hans Sändebud1.
Bönen (Salah)2.
Allmosan (Zakat)3.
Fastandet under Ramadan4.
Pilgrimsfärden (Hajj) till Guds hus5.

Detta eftersom Profeten (frid vare med honom) sade att islam är byggt på
dem – de är pelarna som det vilar på. Därefter varierar handlingarna i rang
beroende på person och den situation vederbörande befinner sig i.

Och Allah vet bäst.


